Druckreduzierventil, direktgesteuert
ZDR 10 D
RD 26585
Ausgabe: 2019-06
Ersetzt: 06.03
▶▶ Nenngröße: 10
▶▶ Geräteserie: 5X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 210 bar

2
Bosch Rexroth AG, RD 26585, Ausgabe: 2019-06
Typenschlüssel
 01  02  03  04  05  06  07  08  09  10 11 12 13
 Z  DR  10 D –  5X  /  Y  *
01 Zwischenplattenventil Z
02 Druckreduzierventil DR
03 Nenngröße 10 10
04 Direktgesteuert D
05
Druckreduzierung in Kanal A② A
Druckreduzierung in Kanal P① (Steuerölzuführung aus Kanal B) B
Druckreduzierung in Kanal P① P
Verstellungsart
06
Drehknopf 1
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe (bei Ausführung "J3" ohne Schutzkappe) 2
Abschließbarer Drehknopf mit Skala 3 1)
Drehknopf mit Skala 7
07 Geräteserie 50 … 59 (50 … 59: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 5X
08
Sekundärdruck bis 25 bar 25
Sekundärdruck bis 75 bar 75
Sekundärdruck bis 150 bar 150
Sekundärdruck bis 210 bar 210
09 Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern Y
10
Mit Rückschlagventil (nur Ausführung „A“) ohne Bez.
Ohne Rückschlagventil M
Korrosionsbeständigkeit
11
Keine ohne Bez.
Verbesserter Korrosionsschutz (240 h Salzsprühnebeltest nach EN ISO 9227) (nur Ausführung "1" und "2") J3
Dichtungswerkstoff (Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten, siehe "Technische Daten")
12
NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
13 Weitere Angaben im Klartext *
1)	 H-Schlüssel mit der Material-Nr. R900008158 ist im Lieferumfang
enthalten.
Hinweis:
Für Anschluss X und Y gebohrt nach ISO 4401-05-05-0-05 (z. B. für
vorgesteuertes Wegeventil NG10) gilt die Ausführung "SO30" am
Ende der Bestellangabe.
Druckreduzierventil, direktgesteuert  |  ZDR 10 D
Typenschlüssel
3
RD 26585, Ausgabe: 2019-06, Bosch Rexroth AG
Technische Daten
allgemein